
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 285/PS/OVZ/2018       dne: 15. 5. 2018 
 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: „LF – Anesteziologický systém a 
reverzní osmóza“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2018-
012952, Vám v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující změnu zadávací dokumentace: 
 

1) Znění dotazu pro první část veřejné zakázky:  
 
1) Zadávací dokumentace stanovuje: „Vaporizér pro izofluran a servofluran“. Obvykle se 
používá jenom jedna z těchto látek. Rádi bychom tedy věděli, zda trváte na dodání 
„vaporizéru pro izofluran A servofluran“ nebo zda by stačil „vaporizér pro izofluran NEBO 
servofluran“. 
 
2) Jaký řádek platí pro indukční komory? Platí řádek č. 2 („Indukční komora pro myš a 
potkana„) nebo řádek č. 6 („Indukční komora pro myš, potkana, morče a králíka“)? Pokud jde 
o velikosti indukčních komor, pak na každý typ zvířete je jiná velikost – vzestupně od myší 
přes potkany až po králíky a morčata. Kterými velikostmi se máme řídit? 
 
3) Je nutné, aby byl anestetický systém proplachován kyslíkem? Stačilo by propláchnutí 
vzduchem? Účel proplachování je zbavit systém anestetického plynu a toho vzduch docílí 
stejně tak dobře jako kyslík. Není nám známa žádná přednost proplachování kyslíkem. 
 
 
Odpověď:  
 
Na dotaz č. 1: 
Dostačující je vaporizér na Izofluran. 
 
Na dotaz č. 2: 
Platí řádek č. 6, indukční komora pro myš, potkana, morče a králíka. 
 
Na dotaz č. 3: 
Zadavatel bude akceptovat propláchnutí anestetického systému kyslíkem nebo vzduchem. 
 
 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené odpovědi mění technickou specifikaci pro část 1. 
veřejné zakázky, tak jak je uvedena v čl. 2.2. zadávací dokumentace, která nově zní takto: 
 
Předmět plnění 1. části veřejné zakázky s názvem „Anesteziologický systém pro 
laboratorní zvířata“:  
 
Počet kusů: 1 
Vaporizér pro izofluran nebo servofluran  
Zvířata velikosti od novorozence po dospělce myš, potkan, morče, králík  
Inhalační maska pro myš, potkan, morče, králík  
Průtokoměr pro O2 a pro anestetikum  
Indukční komora pro myš, potkana, morče a králíka  
Možnost proplachu indukční komory kyslíkem  nebo vzduchem před odstraněním zvířat z 
indukční komory 
 

2) Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše 
uvedené v  čl. 10.1. a 10.2. zadávací dokumentace  a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení 
o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  

 
10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. června 2018 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně či doporučeně poštou na adresu: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
kontaktní osoba: Mgr. Pavel Šohaj 
 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 
10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 21. června 2018 v 09:00 hodin, na adrese: 
jednací místnost č. 1, Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, 1. patro (ochoz), Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
                     Mgr. Pavel Šohaj 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2018-05-15T13:42:39+0200
	Mgr. Pavel Šohaj




